2020 年 11 月 16 日

会員各位

グンゼスポーツ株式会社川西店

日頃よりグンゼスポーツ川西店をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

このたび、フィットネス関連施設におけるガイドライン改定にあたり飛沫防止効果が高い

マスクやネックゲイターの着用が義務付けられました。

これを受け、当施設ではフェイスシールド（アレルギー・感覚過敏症の方を除く）マウスシールドのみ

着用でのご利用は中止させていただくことといたしました。

施設ご利用の際は、鼻と口を完全に覆うことのできるマスクやネックゲイター等の着用を

お願いいたします。

皆様にはご不便おかけいたしますが、感染予防対策にご協力いただきますようお願い申し上げます。

【日本フィットネス産業協会（ＦＩＡ）の見解】

FIA ガイドラインに伴いフェイスシールド、マウスシールドもマスク同様に感染予防効果があると認識し、

施設内を利用可としておりましたが、この度内閣官房コロナ対策室から改善要請を受けフェイスシールド、

マウスシールドのみの着用では施設をご利用いただくことができなくなりました。

※改善要請の内容は公的機関のシミュレーションにおいてフェイスシールドの感染予防効果が十分ではないこと、

フィットネスは日常の環境より呼気が上がることをふまえた見解です。

●マスク等の着用について

館内では必ずマスクやネックゲイター等の着用をお願いします。

プールご利用については従来通りとさせていただきますが、会話は極力お控えください。

フェイスシールド（マウスシールド含む）

のみ着用での施設利用中止について

フェイスシールド

マウスガード

マスク

ネックゲイター等